
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

l’art. 12, comma 3, del D.L. n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019, il quale ha

previsto l’ammissione tramite graduatoria riservata per i medici risultati idonei al

VISTO

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate" e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nella relativa istruttoria del presente atto;

DATO ATTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 149/27868 del 20/12/2019, con il quale al

Dott. Giovanni Pilia sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione della

Direzione Generale della Sanità;

VISTO

il Decreto del Ministro della Salute del 7 marzo 2006 recante “Principi fondamentali

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”;

VISTO

il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 luglio

2003 n. 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed

altri titoli”;

VISTO

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022”;VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e s.m.i;VISTA

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Avviso pubblico per n. 10 posti per l’ammissione al Corso di formazione specifica in

medicina generale triennio 2022/2025 tramite graduatoria riservata - ex art. 12,

comma 3, del D.L. n. 35/2019 convertito con L. n. 60/2019.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

DETERMINA

pertanto, in considerazione dei vincoli finanziari e organizzativi caratterizzanti il Corso

triennale di formazione specifica in medicina generale, di dover prevedere anche per

il triennio 2022/2025 un numero complessivo di n. 10 posti per l’ammissione tramite

graduatoria riservata ex art. 12, comma 3, del D.L n. 35/2019 convertito con L. n. 60

/2019 presso le due sedi didattiche di Cagliari e Sassari;

RITENUTO

che gli aspetti economico-finanziari del corso sono tuttora disciplinati dal Piano

finanziario allegato alla sopraccitata determinazione n. 1223 del 13.12.2010 e che le

condizioni organizzative non sono mutate rispetto a quelle relative al triennio 2019

/2022 oggetto della determinazione n. 358 del 04.05.2021 di cui sopra;

CONSIDERATO

la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico

Finanziaria e Controllo di Gestione n. 358 del 04.05.2021, con la quale, in relazione a

un ricorso riferito all’avviso per il triennio 2019/2022, sono stati illustrati i criteri

utilizzati per la determinazione dei posti disponibili per l’ammissione dei corsisti

tramite graduatoria riservata;

VISTA

il Quadro economico del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale

approvato con determinazione del Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria

ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione n. 1083 del 13.10.2022;

VISTO

la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico

Finanziaria e Controllo di Gestione n. 1223 del 13.12.2010, con la quale sono state

approvate le “Linee guida per l’organizzazione e il funzionamento dei corsi” che

individuano le due sedi didattiche permanenti di Cagliari e Sassari per la frequenza

del corso e assegnano la gestione economico-amministrativa all’ARES, ivi compreso

il Piano Finanziario;

VISTA

che tutti gli oneri finanziari relativi alla realizzazione del corso in oggetto fanno carico

alla Regione Sardegna che vi provvede mediante le risorse disponibili sul Capitolo

SC02.0595 del Bilancio di previsione triennale Regionale 2022/24, e che lo stesso

finanziamento è assegnato all’Azienda Regionale della Salute (ARES);

DATO ATTO

concorso, che siano stati incaricati, nell'ambito delle funzioni convenzionali previste

dall'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina

generale, per almeno ventiquattro mesi nei dieci anni antecedenti;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e della

Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/98, al B.U.R.A.S.

digitale per la pubblicazione e al sito Internet della Regione, per darne la massima

diffusione.

ART.3

La domanda di ammissione al corso, redatta utilizzando lo schema allegato alla

presente determinazione (Allegato 2), deve essere inviata a mezzo Posta Elettronica

Certificata (PEC) all’indirizzo  entro il terminesan.dgsan@pec.regione.sardegna.it

perentorio di 30 giorni, che decorrono dal giorno successivo alla data di

pubblicazione, per estratto, del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana da parte del Ministero della Salute.

ART.2

Di approvare l’Avviso pubblico per l’ammissione di n. 10 medici complessivi presso le

due sedi didattiche di Cagliari e Sassari, tramite graduatoria riservata, alla frequenza

del Corso di formazione specifica in medicina generale relativo al triennio 2022/2025

(Allegato 1), il relativo modulo di domanda (Allegato 2), l’informativa sulla privacy

(Allegato 3) e la modulistica titoli per graduatoria riservata (Allegato 4) allegati alla

presente determinazione, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

ART.1

 

                                                                                                      Il Direttore del Servizio

                                                                                                         Dott. Giovanni Pilia

                                                                                             (documento firmato digitalmente)

                                                                                                                                   

MP/Coord. Sett. 2.2

DFS/Sett. 2.2

Siglato da :

MASSIMO PINNA

mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it

		2022-11-21T09:49:47+0100


		2022-11-21T09:49:49+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




